
PREFt::tTURA DO MUNICÍPIO DE URÂ-NIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390 - Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

D E C R E T O N2. 055/2018 

URÂNIA 
. -

PREFeiTURA MUNIOPAl · ADM, 2017 ·2020 

DISPÕE SOBRE ADITAMENTO AO DECRETO MUNICIPAL W 
001/2018 - QUE DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS DIAS QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas e 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual no 63.769, de 29.10.2018, publicado no 
Diário Oficial do Estado de São Paulo de 30.10.2018; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 3 .111 de 17 de novembro de 
2015, que institui, no âmbito do Município de Urânia, o "Dia Municipal da Consciência Negra" a 
ser comemorado, anualmente, no dia 20 de novembro, passando esse dia a constar do 
Calendário Oficia l de Eventos do Município; 

CONSIDERANDO que a suspensão do expediente nas repartições públicas 
municipais no próximo dia 19 de novembro se revela conveniente à Administração Municipal e 
ao servidor público; 

DECRETA: 

Artigo 12 - Fica Aditado o artigo 2º do Decreto Municipal no 001/2018, para 
incluir a declaração, como "ponto facultativo", também o dia 19/11/2018. 

Parágrafo Único - Os serviços de Pediatria e de Berçário funcionarão 

normalmente nesse dia 19/11/2018. 

Página I de 2 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax 07) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

-" URANIA 
PREFEITURA MUNJOPAL • AOM. 20T7·2020 

Artigo 22 - Ficam mantidas as demais disposições do Decreto Municipal no 

001/2018, que não foram alteradas pelo presente Decreto. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Urânia 

Em 01 de novembro de 2018. 

~ Marc:r;o;oomingues 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Ademir 

Pãgina2 de 2 


	Page 1
	Page 2

